24

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Dezembro de 2024.

RETIFICAÇÃO
Na Portaria nº 644-S, de 12 de novembro de
2021, publicada em 16 de novembro de 2021,
na parte referente aos servidores abaixo:

N. Func. Nome Onde se lê Leia-se:
1568663/52 MARIA DA

PENHA LIMA
Vigência:
01/07/2020

Vigência:
01/06/2022

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos
Humanos

Protocolo 1447853

RETIFICAÇÃO
Na Portaria nº 126-S de 13 de fevereiro de 2023,
publicada em 16 de fevereiro de 2023, na parte
referente a servidora FRANCIANI PASSAMANI
LORENCINI, nº funcional 2446600 / 21,
Onde se lê: ... referência:  de 5 para 6
Leia-se: ... referência: de 6 para 7

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1447856

Portaria 932-S, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46, alínea “o”
da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e
tendo em vista o que consta do processo nº.
2020-D18GR,

RESOLVE:

TORNA SEM EFEITO a Portaria nº 644-S, de
12 de novembro de 2021, publicada em 16 de
novembro de 2021, referente à progressão no
subsídio, na parte referente aos servidores
abaixo:

N. Func. Nome REF. VIGENCIA
1568663/52 MARIA DA PENHA LIMA De: 11

Para: 12
01/07/2022

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos
Humanos

Protocolo 1447860

Portaria 942-S, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2020-0W7DL,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AGENTE DE POLICIA CIVIL,
conforme abaixo, de acordo com a LC 439 de 09/05/2008 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA
2693054 4 ALINE BATISTA RANGEL CECATO 4 5 01/10/2024
3045978 3 ERICSON PEREIRA SANTOS 5 6 01/10/2024

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de DELEGADO DE POLICIA
PC-DP, conforme abaixo, de acordo com a LC 412 de 28/09/2007 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA
2917041 3 ALDARI DOS SANTOS PIMENTEL 5 6 01/10/2024
3359514 1 ERICO DE ALMEIDA MANGARAVITE 5 6 01/10/2024
3360903 2 LUIZ SERGIO AURICH FILHO 3 4 01/10/2024

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ESCRIVAO DE POLICIA,
conforme abaixo, de acordo com a LC 446 de 22/07/2008 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA
3123138 2 LORENA DADALTO 4 5 01/10/2024
3358003 1 LUIZ GUSTAVO BALESTRERO COSTA 4 5 01/10/2024
366629 51 SILGMAR BASTOS LOPES 14 15 01/10/2024

Art. 4º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de INVESTIGADOR DE POLICIA,
conforme abaixo, de acordo com a LC 531 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA
3063852 1 ANDRESA CHRISTINA RESENDE DIAS NUNES 5 6 01/10/2024
314083 1 EVERALDO PATROCINIO REIS 5 6 01/10/2024
3316769 1 FABIO JOSE DE OLIVEIRA GONCALVES 5 6 01/10/2024
3904695 1 GUILHERME GOMES RIBEIRO 3 4 01/10/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Dezembro de 2024 às 22:55:57 Código de Autenticação: af61e270

E X E C U T I V O

25

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Dezembro de 2024.

3313506 1 HEROS DE OLIVEIRA CASTRO 5 6 01/10/2024
398710 1 PEDRO VIEIRA TAPIAS 4 5 01/10/2024
3904199 1 QUELE CRISTINE MIRANDA DOS SANTOS SALARINI 3 4 01/10/2024

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 09 de dezembro de 2024

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1447870

PORTARIA N.º 945-S, DE 06 DE DEZEMBRO DE
2024.

O SECRETÁRIO DE E S T A D O
DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe
confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar nº 46
de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o que
consta do processo nº 2022-BRSWR,

RESOLVE:

PRORROGAR até a data de 09 de agosto de 2025,
os efeitos da Portaria nº 700-S, publicada em 26
de outubro de 2022, que prorrogou a licença para
trato de interesses particulares, sem remuneração
da servidora NAIARA RUY ZUQUI, nº funcional
3550940, vínculo 1.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1448042

PORTARIA N.º  944-S, DE 06 DE DEZEMBRO DE
2024.

O SECRETÁRIO DE E S T A D O
DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe
confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar nº 46
de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o que
consta do processo nº 2023-0PF93,

RESOLVE:

PRORROGAR por 2 (dois) anos, os efeitos da
Portaria nº 440-S, publicada em 16 de junho de
2023, que concedeu a licença para trato de interesses
particulares, sem remuneração à servidora JANAÍNA
BICHI DE BARCELLOS, nº funcional 620870,
vínculo 2.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1448046

Departamento de Imprensa Oficial  - DIO -

PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CICLO 2024

EDITAL Nº 003/2024

A DIRETORA-GERAL DO DEPARTAMENTO DE
IMPRENSA OFICIAL, torna
público o resultado preliminar do processo de

Promoção por Seleção - ciclo 2024, referente ao
Edital nº 001/2024 de 04 de outubro de 2024, para
os servidores da carreira: de Técnico de Serviços
Gráficos, mediante as condições estabelecidas
neste edital.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA
CARREIRA DE TÉCNICO DE SERVIÇOS GRÁFICOS
Relação preliminar dos servidores que concorreram
ao ciclo promocional de 2024, na seguinte ordem:
nominal, com valores decrescentes das notas do
processo promocional, observados os critérios de
desempate.

Nº FUNCIONAL
VINC NOME PONTUAÇÃO

3529274 1 ADRIANO MENEGUELI FERREIRA 67,00
3184730 1 HORBERTO GUSMAO LOPES 61,00

2 DOS RECURSOS

2.1 O servidor poderá interpor recurso referente
ao resultado preliminar. Prazo de 15 (quinze) dias
consecutivos, a contar da data de publicação no
diário oficial.
2.2 O recurso deverá ser apresentado à unidade
de Recursos Humanos, através do sistema E-docs.
2.3 O servidor deverá interpor o recurso por meio
do formulário Recurso de Avaliação para a
Promoção por Seleção - RAPS.
2.4 O recurso deverá ser decidido pela CPPS no
prazo de 15 (quinze) dias consecutivos, contados do
seu recebimento, admitida apenas uma prorrogação
por igual período.
2.5 Não será conhecido recurso interposto fora
do prazo.

Vitória (ES), 09 de dezembro de 2024.
SANDRA SHIRLEY DE ALMEIDA

Diretora-Geral
Protocolo 1447894

ERRATA

Na redação da Instrução de Serviço n.º 062,
de 29/11/2024, publicado no Diário Oficial de
02/12/2024,

Onde se lê:

JANEIRO
NOME Nº FUNCIONAL
Stephanie Rita de Oliveira 3183319

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Dezembro de 2024 às 22:55:57 Código de Autenticação: af61e270